記者発表資料 発表の趣旨（※該当する全てにチェック）

□各種資料や情報の提供
□イベント・会議等の案内

□当日の取材依頼
□開催日時等の周知依頼

令和 ４年１１月１８日（木) □参加者募集の事前告知依頼
■その他（ 緊急情報 ）

発 表 事 項 本県における高病原性鳥インフルエンザの疑い事例の発生に係る農林水
産大臣と知事のウェブ会談について（お知らせ）

内 容 出水市の養鶏農場において高病原性鳥インフルエンザが疑われる事例
が確認されたことを受け，今後の防疫措置に万全を期すため，下記のと
おり農林水産大臣と知事のウェブ会談を行います。

記

１ 日時：令和4年11月18日（金曜日） 9時30分～9時40分

２ 場所：県行政庁舎庁議室（5階）
鹿児島市鴨池新町 10番 1号

３ 出席者：農林水産大臣 野村 哲郎
鹿児島県知事 塩田 康一

４ 取材
ウェブ会談は冒頭のみカメラ撮影可能です。都合により，予定

が変更される可能性がありますので，あらかじめ御了承願います。

４ その他

（１）我が国の現状において，鶏肉や鶏卵等を食べることにより，ヒトが鳥インフルエンザウ

イルスに感染する可能性はないと考えております。

（２）現場での取材は，本病のまん延を引き起こすおそれがあること，農家の方のプライバシ

ーを侵害しかねないことから，厳に慎むようお願いします。特に，ヘリコプターやドローンを

使用しての取材は防疫作業の妨げとなるため，厳に慎むようお願いします。

（３）今後とも，本件に関する情報提供に努めてまいりますので，生産者等の関係者や消費者

が根拠のない噂などにより混乱することがないよう，御協力をお願いします。

（４）作業等にかかる写真は，県より報道各社へ 10時・16 時を目処に提供いたします。

資 料

ホームページ掲載 □なし ■あり（ ） □後日掲載

取 材 案 内

問い合わせ先 担当課 農政部畜産課
（ 担 当 課 ）

取材対応者 畜産課長 田 中（099-286-3211）内線３２１１

問い合わせ窓口 企画経営係長 垣 内（099-286-3216）内線３２１６